
  رژیم صهیونیستی 
عمر خود را کوتاه تر می کند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: رژیم 
صهیونیستی با تداوم جنایت و شرارت علیه ملت 

فلسطین، عمر خود را کوتاه تر می کند.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران به شرارت های اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و پاسخ 
گروه های مقاومت فلسطینی اشاره کرد.کنعانی 
نوشت: »کسی که باد می کارد، طوفان درو می کند. 
مقاومت، پاسخ طبیعی و مشروع ملت فلسطین در 
برابر تروریسم، اشغالگری و آپارتاید است و ملت 
مظلوم اما مقاوم فلسطین، تروریسم سازمان یافته و 
شرارت صهیونیست ها را بی پاسخ نخواهند گذاشت. 
رژیم صهیونیستی با تداوم جنایت و شرارت، عمر 
خود را کوتاه تر می کند«.در حمله صهیونیست ها 
به جنین، هفت شهروند فلسطینی از جمله  یک 
دختر ۱۵ ساله به نام »سدیل نغنیه« به ضرب 

گلوله نظامیان این رژیم به شهادت رسیدند.

توسعه روابط تهران - قطر
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دیدار با وزیر 
مشاور در وزارت امور خارجه قطر، صلح و ثبات 
پایدار را در گرو توسعه و پیشرفت در کشورهای 

منطقه خواند.
 علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه در 
سفر به دوحه، با محمد الخلیفی وزیر مشاور در 
وزارت امور خارجه قطر دیدار و گفت وگو کرد.  
معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به 
اراده راسخ دو کشور برای تحکیم ثبات منطقه ای، 
تصریح کرد: صلح و ثبات پایدار منطقه ای در گرو 
عزم جدی همه برای شکل گیری زیرساخت های 
لازم در جهت توسعه و پیشرفت در همه کشورهای 
منطقه است.وی افزود: صلح و ثباتی که توسعه و 
پیشرفت را به دنبال نداشته باشد، مقطعی، ناپایدار 

و میرا است.

 انتقال ۵ زندانی ایرانی 
از ارمنستان به کشور

با تاش  و پیگیری وزارتخانه های امور خارجه 
و دادگستری و نمایندگی ایران در ایروان پنج 
زندانی ایرانی محبوس در ارمنستان در اجرای 
موافقتنامه انتقال محکومان بین دو کشور، برای 
 سپری کردن ادامه دوران محکومیتشان به ایران 

منتقل شدند.  
براساس اعام وزارت امور خارجه انتظار می رود 
این رویه موجب تسهیل و هماهنگی بیشتر مراجع 
قضایی و انتظامی دو کشور شود.این وزارتخانه در 
این باره اعام کرد: وزارت امور خارجه با همراهی 
سایر دستگاه های ذیربط، پیگیری عفو و آزادی 
زندانیان ایرانی در مناسبت های مختلف و یا انتقال 
آنان به کشور را در اولویت برنامه های حمایت 
کنسولی و قضایی خود قرار داده و بر همین اساس 
با برگزاری کمیسیون های مشترک کنسولی برای 
انعقاد و اجرای موافق نامه های معاضدت قضایی و 

انتقال محکومان تاش می کند.

پروژه های مشترک آبی عراق و ایران 
وزیر منابع آبی عراق ترکیه را مقصر اصلی کم 
آبی کشورش خواند و گفت که بغداد برای حل 
مشکل کم آبی، پروژه های مشترک با ایران از جمله 

ساخت سد بر اروند رود را دنبال می کند.
عون ذیاب، وزیر منابع آبی عراق شامگاه پنجشنبه 
در گفت وگو با شبکه ماهواره ای الفرات گفت که 
ترکیه در بخش عمده از سهم آب عراق و به ویژه در 
رود فرات به میزان 90 درصد و ایران نیز در برخی 
از شاخه های رودها تاثیرگذار است.وی با اشاره به 
اینکه ترکیه هیچ کدام از دو توافق ۱997 و ۱992 
سازمان ملل برای ساماندهی آب بین کشورهای 
ساحلی را امضا نکرده است، گفت: این در حالی 
است که عراق به این توافقنامه ها و حفظ منابع آبی 
و آلوده نکرده آن متعهد است .وزیر منابع آبی عراق 
با بیان اینکه تاثیر ایران بر شهرهای مجاور مرزها و 
نه بر سیستم های اصلی آب عراق است، گفت: ایران 
تنها ۱2 درصد از واردات آب عراق را در دست 
دارد.وی افزود:  تنش در پرونده آب های مشترک 
با ایران باعث قطع ارتباط بین وزارتخانه های آب 
دو کشور برای مدت دو سال شده بود؛ وزیر نیروی 
ایران در تهران به مدت دو ساعت و نیم در یک 
جلسه صریح و شفاف با من گفت وگو کرد و تصمیم 
گرفته شد که پروژه های مشترک در پرونده آب با 

ایران راه اندازی شود.

 امکان رسیدن به توافق 
تجارت ترجیحی با افغانستان 

در جریان سفر نماینده سازمان توسعه تجارت 
به افغانستان، دو طرف امکان برقراری تجارت 

ترجیحی برای برخی کالاها را بررسی کردند.
حمیدرضا کربایی اسماعیلی، رئیس میز کشوری 
افغانستان سازمان توسعه تجارت در سفری که با 
هدف بهبود روابط تجاری ایران و افغانستان در 
حوزه های خدمات فنی و مهندسی، دارویی و 
تجهیزات پزشکی، محصولات پتروشیمی، مواد 
غذایی و نیز بررسی زیرساختهای موجود در 
گمرکات و مرزهای خروجی به افغانستان داشت، 
با مقامات تجاری، بازرگانی، اقتصادی و درمان این 
کشور دیدار و گفتگو کرد .از دستاوردهای این 
سفر می توان به توافقات اولیه در حوزه تکمیل 
زیرساخت های مهندسی و شروع مذاکرات در 
حوزه تعرفه های ترجیحی و زیر ساخت گمرکات 

اشاره کرد.

اخبار گزارش

هنوز چند روزی از واکنش آلبانی و فرانسه به تحرکات 
تروریستی مناقین و نیز فروپاشی ائتاف ادعایی اپوزیسیون 
خارج نشین یا همان جرج تاونی ها نمی گذرد که در آتشی 
دیگر بر ائتاف های پوشالی تجزیه طلبان و معاندان ایران، 
منابع امنیتی در اقلیم کردستان عراق از درگیری مسلحانه 

دو گروهک تجزیه طلب کومله با یکدیگر خبر دادند.
به نوشته وبگاه شبکه السومریه نیوز، این درگیری در 
منطقه »زاگرس« در 2۵ کیلومتری شهر سلیمانیه 
میان دو گروهک تجزیه  طلب »زحمتکشان کردستان« و 
»زحمتکشان انقابی کردستان« رخ داد که طی آن دو نفر 
کشته و دو نفر زخمی شدند.در این درگیری که در اردوگاه 
»زرگویزل« رخ داد از انواع ساح ها استفاده شد و به گفته 
یک مقام اقلیم کردستان، نیروهای پیشمرگه برای ممانعت 
از ادامه درگیری وارد عمل شده اند.کمیته مرکزی گروهک 
»کومله زحمتکشان کردستان« نیز با صدور بیانیه ای 
از حمله عناصر گروهک »کومله زحمتکشان انقابی 
کردستان« به مراکز آموزش و اردوگاه های خود خبر داد.  
این درگیری پس از آن رخ داد که دو گروهک تروریست، 
اعام کردند پس از هفت ماه، به اتحاد میان خود پایان 
داده اند؛ اتحادی که در 2۸ آبان ۱۴0۱ و در میانه غائله ژینا 
امینی با تبلیغات فراوان انجام شد و حال که این غائله پایان 
یافته است، تجزیه طلبان نیز خود تجزیه شدند. در میان این 
تجزیه طلبان نام افرادی همچون مهتدی از امضا کنندگان 
منشور همبستگی جرج تاون به چشم می خورد. اخبار و 
گزارش های منتشره در باب درگیری میان تجزیه طلبان 
در حالی منتشر شده است که این جریان ها طی ماه های 
گذشته در لوای شعار»ژن، ژیان، آزادی« مدعی اتحاد علیه 
جمهوری اسامی و در عمل تجزیه و چند پاره سازی ایران 
در لوای واژگانی همچون تکثر گرایی، جایگزینی یکپارچگی 
سرزمینی به جای تمامیت ارضی بوده اند.فعالیت این 
گروهک ها در حالی موجب شده تا صدها نفر از ساکنان 
بومی این مناطق مجبور به ترک خانه و روستای خود شوند 
و مشکات بسیاری را برای عراق ایجاد کرده اند که همزمان 
با حوادث پاییز سال گذشته این جریان ها نیز فعالیت های 
تروریستی، خربکارانه، تجزیه طلبانه خود را با محوریت 
اغتشاش و ترور و به زعم خویش ناامن سازی مناطق 

مختلف ایران به ویژه مناطق کرد نشین تشدید کردند.
در همین حال سرکرده های این گروهک های تجزیه طلب 
و تروریستی همچون مهتدی، ادعای پیوند و نزدیکی با 
سایر جریان های تجزیه طلب و ضد انقاب و مردم ایران 
همچون منافقین، سلطنت طلبان، اپوزیسیون خارج نشین 
و… را مطرح کرده اند.با توجه به ذات و خمیرمایه جاه طلب، 
خودبرتر پندار هر کدام از این گروه ها که نه تنها صرفاً در 
اهداف شخصی و در قبال یکدیگر که حتی در داخل هر 
کدام از این گروه ها و دسته جان جریان داشته در کنار 
وابستگی هایی که هر کدام از آنها به یکی از سرویس های 
کشورها و رژیم های معاند ایران با اهداف متفاوت داشته اند، 
اختافات و تقابل های درونی میان آنها از سطح هواداران 

سریعاً در میان خود سرکرده هایشان نیز نمودار شد.
دو ماه از منشور همبستگی ادعایی نمی گذشت که پهلوی 
با صدور بیانیه ای و متهم سازی دیگران به دیکتاتوری و 
بی توجهی به نظرات دیگران از منشور کناره گیری کرد. 
چند روز پس از آن نیز حامد اسماعیلیون نیز با افشاگری 
رسانه ای در قبال پهلوی و دیکتاتور و غیر انسانی دانستن 
رفتارهای پهلوی از منشور کنار کشید. نازنین بنیادی 
و سایر اعضای منشور از جمله مهتدی نیز در نهایت 

کناره گیری از منشور و فروپاشی آن را مطرح کردند.
گروهک تروریستی منافقین نیز که با ترور و کشتار در 

حوادث پاییز ساز گذشته به دنبال نمایش خود به عنوان 
جایگزین جمهوری اسامی برای کشورهای معاند ایران 
بود، در نهایت نقاب ماهیت تروریستی اش بر همگان 
آشکار شد به گونه ای که حتی کشورهایی همچون فرانسه 
و آلبانی که سال ها بود به پناه گاه امنی برای آنها مبدل 
شده بودند، برای حفظ امنیت خویش، اقدام علیه آنها را 
ضروری دانستند.این افشای ماهیت از یک سو موجب شد 
تا فرانسه ممنوعیت برگزاری نشست این گروهک را به 
خاطر مسائل امنیتی اعام کند و از سوی دیگر وزارت 
کشور آبانی رسماً با معرفی این گروهک به عنوان گروهی 
تروریستی که رفتارهای خرابکاران و تروریستی داشته 
است به مقر آنها حمله کرده که در نتیجه رفتارهای 
تروریستی و مسلحانه اعضای این گروهک، درگیری پلیس 
با آنها شدت گرفته که در نتیجه آن نیز تعدادی زخمی 
و تعدادی نیز بازداشت شدند.در جدیدترین رسوایی برای 
امضا کنندگان به اصطاح منشور همبستگی جرج تاوان 
و تجزیه طلبانی که در لوای شعار »ژن، ژیان، آزادی« 
به دنبال کاسب کاری های شخصی و تجزیه طلبانه 
بوده اند، سرانجام جریان های کومله نیز مانند همتایان 
خود در منشور همبستگی و اپوزیسیون خارج نشین به 
جان هم افتاده که نتیجه آن نیز درگیری های خونین 
میان   2 گروهک تروریستی »زحمت کشان کردستان« و 

»زحمت کشان انقابی کردستان« بوده است.درگیری  هایی 
که پرده از ماهیت و نیات درونی این جریان ها که همانا 
منفعت طلبی و جاه طلبی های تجزیه طلبانه برای رسیدن 
به انحصار قدرت بوده است را آشکار ساخت چنانکه حتی 
ادعای اتحادشان نیز چند ماهی بیشتر دوام نمی آورد و به 

ذات انحصار طلب تروریستی خود باز می گردند.
به هر تقدیر آنچه از سرنوشت مدعیان اتحاد و همبستگی در 
لوای »زن زندگی آزادی« )ژن، ژیان، آزادی( بر می آید، بیانگر 
حقیقتی به نام جاه طلبی ها، خودکامگی ها، قدرت طلبی ها، 
وابستگی به اربابان و دستگاه های اطاعاتی کشورهای معاند 
با اهداف متفاوت، ذات تروریستی و تروریسم پروری، است 
به گونه ای که هیچ کدام از آنها حتی چشم دیدن یکدیگر 
را نیز ندارند و سرانجام نیز از یک سو فروپاشی منشور 
همبستگیشان اعام شد و از سوی دیگر منفعت طلبی 
فردی هر کدام از آنها آشکار گردید.این در حالی است که 
این بی وطنان بی هویت نه تنها در میان مردم ایران و جهان 
بلکه حتی در میان کشورهای معاند جمهوری اسامی ایران 
نیز دیگر جایگاهی نداشته که سرنوشت منافقین در آبانی و 
فرانسه و نیز رویکرد کشورهای معاند نظیر فرانسه که نقشی 
مهم در اغتشاشات پاییز گذشته داشته اند، به گسترش روابط 
با جمهوری اسامی و کنار نهادن وعده های داده شده به 
اپوزیسیون مبنی بر رد هرگونه مذاکره با تهران، نمودی از 
این حقیقت بوده است. در این میان در ادامه خون خواهی 
قربانیان تروریسم منافقین و کومله، بنیاد خانواده شهدای 
ترور کشور طی بیانیه ای از تحولات اخیر در آلبانی علیه 
تروریست های گروهک منافقین استقبال کرد و آن را نتیجه 
دیپلماسی کشور دانست. به دنبال تحولات اخیر مرتبط با 
گروهک تروریستی منافقین در کشورهای فرانسه و آلبانی، 
بنیاد هابیلیان )خانواده شهدای ترور کشور( در این خصوص 
بیانیه ای صادر کرد و اقدمات اخیر علیه تروریست های 
منافقین را نتیجه دیپلماسی کشورمان دانست.این بیانیه 
ضمن انتقاد از رویکرد ابزارمحور اروپا به گروه های تروریستی 
ضدایرانی، اقدامات صورت گرفته اخیر علیه منافقین را 
نتیجه دیپلماسی اقتدارآمیز جمهوری اسامی ایران دانست 
و ضمن تمجید از آن، استمرار این رویکرد عمل گرایانه را 

خواستار شد.
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پس از اپوزیسیون خارج نشین، تجزیه طلبان نیز به جان هم افتادند 

آتش فروپاشی بر ائتلاف های پوشالی

وزیر امور خارجه با بیان اینکه همکاری ایران با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج 
فارس وارد فصل نوینی شده، گفت: در چارچوب همکاری های اقتصادی و تجاری 

خبرهای خیلی خوبی را در آینده برای ملت عزیز خواهیم داشت.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران که در چهارمین 
مقصد سفرش به حاشیه خلیج فارس در امارات عربی متحده حضور دارد، پس از 
دیدار با مقام های ارشد این کشور گفت: »همکاری های جمهوری اسامی ایران 
با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس وارد یک فصل نوینی شده است«.وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران پیش از امارات، به قطر، عمان و کویت نیز 

سفر کرده بود.
امیرعبداللهیان پس از دیدار با »عبدالله بن زاید آل نهیان« وزیر امور خارجه و 
»شیخ محمد بن زاید آل نهیان« رئیس دولت امارات عربی متحده به خبرنگاران 
گفت: »ما در این کشورها موضوعات دوجانبه را در دستور کار جدی خود قرار 
دادیم و درباره رفع موانع و تسهیل همکاری های اقتصادی، تجاری، گردشگری، 
علمی و فناوری بحث و تبادل نظر داشتیم«.او در ادامه گفت: »پیگیری توافقات 
رئیس جمهور با مقامات عالی عمان و قطر در دستور کار 2 مقصد اول ما بود. 
از جمله موضوعاتی که در هر چهار کشور با مقامات عالی این کشورها دنبال 
کردیم، مسئله ایرانیان مقیم این کشورهاست«.امیرعبداللهیان درباره پیگیری 
مشکات ایرانیان حاضر در کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: »برخی از 
مشکات در خصوص فعالیت و حضور ایرانیان در کشورهایی مثل کویت و 
امارات وجود دارد که اتفاق نظر داشتیم که به سرعت از طریق تشکیل کمیسیون 
کنسولی این مشکات حل وفصل شود و از ظرفیت ایرانیان در راستای توسعه 

همکاری های تجاری و اقتصادی بین 2 کشور بتوانیم استفاده کنیم«.

این دیپمات عالیرتبه ایران گفت: »در این سفر مسئله دیپلماسی پارلمانی هم در 
دستورکار بود و بر تمرکز بیشتر بر ظرفیت دیپلماسی پارلمانی در برخی از این 
کشورها بحث و اتفاق نظر داشتیم«. امیرعبداللهیان درباره همکاری های منطقه ای 
تصریح کرد: »در خصوص همکاری های منطقه ای بین کشورهای حاشیه شمالی 
و جنوبی خلیج فارس، ایده تشکیل مجمع گفت وگو و همکاری های منطقه ای 
مطرح شد و مورد استقبال یکایک این چهار کشور قرار گرفت. ما در شهریور 
ماه به ابتکار دبیرکل سازمان ملل اولین نشست وزرای خارجه همسایه هشت 
کشور را داریم، یعنی کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به اضافه جمهوری 

اسامی ایران و عراق«.
وزیر امور خارجه درباره برگزاری نشست سران کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نیز ابراز امیدواری کرد و گفت: »اتفاق نظر داشتیم با مقامات عالی  و همتایان 
خودم در این چهار کشور که لازم است این ابتکار دبیرکل را به فال نیک بگیریم 
و نسبت به برگزاری نشست سران هشت کشور در یکی از پایتخت ها اقدام کنیم 
و نسبت به پیگیری ابتکارات در این چارچوب بتوانیم اقدامات موثرتری را انجام 
دهیم«.امیرعبداللهیان در پایان گفت: »در عین حال، در هر یک از این کشورها 
از جمله موضوعات مورد توجه ما مباحث فرهنگی و دیپلماسی عمومی هم قرار 

گرفت، اما در چارچوب همکاری های اقتصادی و تجاری خبرهای خیلی خوبی 
را در آینده برای ملت عزیزمان و ملت های این چهار کشور خواهیم داشت«.

وزیر امور خارجه در دیدار همتای اماراتی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
محدودیتی برای گسترش روابط با امارات قائل نیست، درباره مسائل مربوط به 

ایرانیان مقیم این کشور گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به روند رو به  گسترش روابط دو کشور، 
ابراز امیدواری کرد که براساس تصمیم و اراده سیاسی رهبران ایران و امارات، 
شاهد افزایش بیش از پیش همکاری ها در زمینه های مختلف روابط دوجانبه و 
منطقه ای باشیم.رئیس دستگاه دیپلماسی در این دیدار با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران محدودیتی برای گسترش روابط با امارات قائل نیست، زمینه سازی 
برای برگزاری کمیسیون  مشترک دو کشور را خواستار شد.شیخ عبدالله بن زاید 
آل نهیان وزیر خارجه امارات عربی متحده نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، 
بر آمادگی وزارت خارجه کشورش برای کمک به پیشبرد روابط دوجانبه و تحقق 

نیات خوب رهبران دو کشور تاکید کرد.
در این دیدار ایده تشکیل کمیته های مشترک تخصصی برای آماده سازی اسناد 
لازم به منظور امضا در چارچوب دیدار روسای دو کشور و کمک به پیشبرد 
روابط دوجانبه بویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری مورد تاکید مشترک قرار 
گرفت. همچنین رئیس سازمان هواپیمایی امارات امضای توافقنامه سازمان های 
هواپیمایی کشورش با ایران را گام مهمی در گسترش خدمات حمل و نقل 
هوایی بین دو کشور قلمداد کرد. خبرگزاری دولتی امارات)وام( گزارش داد که 
سازمان هواپیمایی امارات در مقر خود در دبی با ایران در زمینه حمل و نقل 

هوایی قرارداد امضا کرد.

وزیر امور خارجه همزمان با سفر دوره ای به منطقه خبر داد:

 چارچوب های جدید همکاری  تجاری 
ایران و کشورهای خلیج فارس

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برجام را بهترین گزینه 
برای حل و فصل اختافات درباره برنامه هسته ای ایران خواند.

گرچه با خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته ای ایران موسوم به برجام 
طرف اروپایی به هیچ یک از تعهداتش ذیل این توافق عمل نکرده و 
تمامی تحریم های واشنگتن علیه تهران را مو به مو به اجرا درآورد، اما 
مقامات بروکسل اکنون به این نتیجه رسیده اند خطر آن می رود که 
تهران دیگر هیچگاه به این توافق بازنگردد. از این رو، اکنون مقامات 
اروپایی به تکاپو افتاده اند که کانال های دیپلماتیک با ایران را بار دیگر 
بازگشایی کنند. در همین رابطه، انریکه مورا، معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا که طی هفته گذشته با علی باقری کنی، معاون 
سیاسی وزارت خارجه ایران در دوحه، پایتخت قطر مذاکرات فشرده ای 
داشت، از برجام به عنوان تنها گزینه ممکن برای حل و فصل موضوع 

برنامه هسته ای ایران خبر داد. 
مورا در صفحه شخصی خود در توییتر در این باره نوشت: برای اتحادیه 
اروپا اگر نگوییم تنها گزینه، اما برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
بهترین گزینه ممکن است. برجام چارچوبی قانونی به منظور حل و فصل 
و رسیدگی به نگرانی های بین المللی درباره برنامه هسته ای ایران است. 
پیش تر نیز مورا در پیام دو روز قبل خود در توییتر از مذاکرات فشرده 
با مقامات ایرانی در دوحه پیرامون برنامه هسته ای خبر داده و آن را 
سازنده خوانده بود. با این حال، مقامات تهران بار ها تاکید کرده اند تا 
زمانی که حقوق مردم ایران ذیل برجام تامین نشود جمهوری اسامی 

ایران حاضر به اجرایی ساختن تعهداتش ذیل این توافق نخواهد بود.
این ادعا در حالی مطرح شده است که شورای اتحادیه اروپا با تصویب 
یازدهمین بسته تحریمی علیه روسیه، ۴ نهاد ایرانی را نیز به اتهام ارسال 

هواپیماهای بدون سرنشین به این کشور تحریم کرد.
در مقابل معاون وزیر خارجه روسیه گفت برجام آماده احیاست و فقط 
به اراده سیاسی غرب نیاز دارد که هنوز این اراده وجود ندارد. »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه گفت غربی ها، نه فقط آمریکا بلکه 
سه کشور اروپایی عضو برجام با بهانه های واهی تهران را مورد هجمه 
قرار می دهند و سیاست تحریم را ادامه می دهند. به گزارش خبرگزاری 

»اینترفکس« روسیه، این دیپلمات ارشد روس افزود: در حالی که برجام 
کاماً آماده احیاست و فقط به اراده سیاسی نیاز دارد که هنوز وجود 
ندارد. ریابکوف در بخشی از سخنانش گفت »مهمترین چیز برای ما 
امروز این است که ایالات متحده به اجرای کامل قطعنامه 22۳۱ 
]شورای امنیت سازمان ملل[ بازگردد. اگر اکنون توافقی امضا شود، 
اما برجام آنطور که در سال 20۱۵ منعقد و با قطعنامه 22۳۱ تایید 
شد--ازسرگرفته نشود، به این معناست که واشنگتن همچنان به نقض 
فاحش قطعنامه ادامه خواهد داد«. وی افزود: مشغول نتیجه گیری از 
تحولات فعلی هستیم. پیش تر برخی منابع و رسانه های غربی مدعی 
نزدیک بودن ایران و آمریکا به توافق شدند. »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه آمریکا در رد این ادعاها گفت »گزارش ها درباره توافق با ایران 

دقیق و صحیح نیستند«. 
در این میان شبکه سی ان ان به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد، 
گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا در دوحه به تحولات مثبت در بسیاری 
از موضوعات منجر خواهد شد.شبکه خبری سی ان ان در گزارشی با 
اشاره به دیدار علی باقری، معاون وزیر امورخارجه و مذاکره کننده ارشد 
هسته ای ایران با انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که به تازگی در دوحه، پایتخت قطر برگزار شده است به نقل از 
یک منبع آگاه به ارائه جزئیاتی درباره محور رایزنی های آنها پرداخت و 

آن را مثبت ارزیابی کرد.
این منبع دیپلماتیک در این باره تصریح کرد: گفت وگوهای ایران و 
اتحادیه اروپا در روز چهارشنبه روی نکات کلیدی، از جمله سطوح 
غنی سازی هسته ای در ایران و همکاری های تهران با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی متمرکز بود.
این منبع افزود: به نظر می رسد که گفت وگوی دو روزه در دوحه 
بین انریکه مورا، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا و علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران »به تحولات مثبت در بسیاری از 
موضوعات منجر خواهد شد«. وی که خواست نامش فاش نشود در 
 ادامه به سی ان ان گفت که فضای فعلی رایزنی ها برای تنش زدایی 

مثبت بوده است.

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 برجام بهترین گزینه درباره برنامه هسته ای ایران است
سفیر ایران در سوئد درباره پرونده حمید نوری بیان کرد که مسیر پرونده تغییر کرده و 
چنانچه ماحظات سیاسی در کار نباشد باید روند دادرسی به دلیل نقض قوانین متوقف 

و حمید نوری فورا آزاد شود.
 احمد معصومی فر، سفیر جمهوری اسامی ایران در سوئد درباره پرونده حمید نوری و 
تغییر روند آن در توئیتی نوشت: پس از افشای احتمال تاش پلیس برای بازجویی های 
سری از حمید نوری که مرجع قضایی از آن بی خبر بوده و نیز شواهد متقن مبنی بر 
فریب وی برای کشاندن به سوئد، مسیر پرونده تغییر کرده و چنانچه ماحظات سیاسی 
در کار نباشد باید روند دادرسی به دلیل نقض قوانین متوقف و حمید نوری فورا آزاد 
شود.حمید نوری، ۱۸ آبان ماه سال ۱۳9۸ در بدو ورود به فرودگاه استکهلم سوئد به 
صورت غیرقانونی توسط پلیس این کشور بازداشت و ۸ ماه نخست بدون هیچگونه 
امکان تماس با خانواده یا دسترسی کنسولی در شرایطی شبیه به ربوده شدن نگه 

داری شد.
وی از سوی سوئد پس از برگزاری چندین جلسه فاقد مولفه های حق محاکمه عادلانه، 
به حبس ابد محکوم شد. لازم به ذکر است وزرای خارجه سوئد و جمهوری اسامی 
ایران در گفت وگویی تلفنی ضمن تأکید بر ضرورت گسترش بیش از پیش مناسبات، 
درباره همکاری های کنسولی تبادل نظر کردند.در تماس تلفنی »توبیاس بیلستروم« 
وزیر امور خارجه سوئد با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ، درخصوص آخرین 
وضعیت مناسبات دوجانبه، تحولات منطقه و موضوعات مورد عاقه گفت وگو شد.  در 
این تماس، طرفین بر ضرورت گسترش بیش از پیش مناسبات دو کشور تاکید کردند. 

همچنین درخصوص همکاری های کنسولی بحث و تبادل نظر شد.
در این میان در ادامه جوسازی های ضد ایرانی، رقیب انتخاباتی دونالد ترامپ که از 
طرفداران سیاست شکست خورده »فشار حداکثری« است در مصاحبه با یکی از رسانه های 
رژیم صهیونیستی گفته »خوب بودن با ایرانی ها جواب نمی دهد.« »ران دی سانتیس«، 
فرماندار ایالت فلوریدا که یکی از رقبای »دونالد ترامپ« در مرحله درون حزبی انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برای مشخص کردن نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
202۴ است در مصاحبه با یک رسانه صهیونیستی دیدگاه های خود در زمینه سیاست 
خارجی را تشریح کرده است.دی سانتیس که از طرفداران سیاست شکست خورده فشار 
حداکثری علیه ایران است در بخشی از این مصاحبه با روزنامه اسرائیل هیوم به موضوع 
ایران پرداخته و ضمن انتقاد از سیاست های »جو بایدن«، رئیس جمهور فعلی آمریکا 

گفته که »خوب بودن با ایرانی ها جواب نمی دهد.«

سفیر ایران در سوئد:

مسیر پرونده حمید نوری تغییر کرده است


